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Forord
Formålet med dette hæfte er at give 
de nye kursister og elever en kort intro
duktion til skolen og nogle af dens 
aktiviteter.
Det er vort håb, at vi kan medvirke til 
at gøre starten på det nye undervis
ningsforløb behagelig og problemfri.

Redaktionen

Skolen byder 
de nye elever og 
kursister 
velkommen
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Skolerejser
Adskillige klasser har i de seneste år benyt
tet sig af rejsebureauernes tilbud om billige 
rejser uden for højsæsonen til at tage på 
skolerejse.

Betingelserne for at en klasse kan rejse er 
følgende:

1. - at hele klassen rejser
2. - at rejsen har et fagligt indhold
3. - at en eller to lærere rejser med

De fleste gymnasieklasser rejser i 2.g. Betin
gelserne for at kunne rejse er de samme for 
gymnasiet og HF.

I sidste skoleår rejste 2.b og 2.x til Rom 
og 2.a og 2.y til Paris.

Elysion
Elysion er Efterslægtens elevforening, der 
har til formål at arrangere elevaftener, 
f. eks. fester, filmaftener, hyggeaftener og 
teateraftener, alt er afhængig af medlem
mernes ønsker. Medlemmer af foreningen 
får rabat ved ethvert arrangement, der ar
rangeres af Elysion. Vi har vor egen op
slagstavle mellem 1. og 2. sal, hvor de sene
ste meddelelser fra foreningen bliver offent
liggjort. Foreningens øverste myndighed er 
generalforsamlingen, der afholdes én gang 
om året. I perioden mellem generalforsam
lingerne er bestyrelsen den øvedste myndig
hed. Den består af formanden, næstforman
den, kassereren og 7 menige bestyrelses
medlemmer. Den nye bestyrelse bliver valgt 
ved generalforsamlingerne. Et års medlem
skab af foreningen koster 10 kr.

Frank A. Pedersen, formand, 3.y

Weekend hytten
Skolens weekend hytte ligger i Ganløse Ore 
skov mellem Farum og Slangerup (afstand: 
skole-hytte ca. 27 km). Weekend »hytten« 
er et husmandssted (areal ca. 16000 m2), 
som blev købt af lærerkollegiet i 1950 
og etableret som selvejende institution.

Efter gentagne større ombygninger er hyt
ten nu helt moderne med centralvarme og 
brusebade. Den indeholder 2 sovesale med 
tilhørende vaskerum og toiletter, stort elek
trisk køkken med køleskab, opholdsstue, 
spisestue, pejsestue og kursuslokale. Belig
genheden er helt ugenert langt fra landeveje 
og uden gennemgående trafik.

Da Weekend hytten er en selvejende in
stitution, er den fuldt og helt afhængig af 
elevernes og lærernes besøg på den og pm- 
sorg for den. Dette alene kan dog ikke klare 
driften. Udlejning til fremmede hjælper en 
del på økonomien, og resten klares af auto
materne på skolen og andespillene i novem
ber. Arbejdet i forbindelse med disse 2 ak
tiviteter står og falder med lektor Garbye.

Foruden til lejrskoleophold er hytten gen
nem alle årene blivet flittigt benyttet af sko
lens elever til weekend ophold. Specielt er 
der tradition for, at alle nye klasser snarest 
efter skoleårets begyndelse tager en week
endtur sammen med deres klasselærer eller 
en anden lærer. Denne tur har erfarings
mæssigt altid betydet meget for »sammen
rystningen« af de enkelte klasser, ligesom 
den har været af positiv værdi for lærer-elev 
forholdet.

Velkommen til skolens weekendhytte.
Ruth Wesenberg-Lund

Skolens kor
Koret er under ledelse af Torsten og Su
sanne Emborg. Ved prøverne starter vi 
gerne med opvarmning og nogle enkle san
ge, hvorefter vi går over til de større ting. 
I årets løb har det nok været Händels Halle- 
luja-kor og Verdis Triumfmarch fra Aida, 
der har været hovedværkerne, men mange 
andre ting har været repræsenteret bl. a. 
svenske sange og Negro Spirituals.

Vi optræder et par gange i årets løb: 
Ved Juleafslutningen og Forårskoncerten.

I 1976 er der planer om en tur til musik
festivalen i Prag, muligvis forbundet med 
optræden på skoler dernede. I skoleåret 
1975-76 vil vi stadig prøve hver mandag 
kl. 19-21, så bare mød op. Det kan desuden 
oplyses, at koret er det ideelle sted for ska
belse af kammeratskab på tværs af klas
serne.

Nye medlemmer er særdeles velkomne.
Lone Vosgerau Jensen, 2.x
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Sportsaktiviteter
Navnet Efterslægten vil sikkert for mange 
lede tankerne hen på en eller anden form 
for idræt. Skolens »gamle traditioner« for
søger vi at holde i hævd på to måder: 
- for det første ved at indbyde alle til fri

villig idræt uden for skoletiden, f. eks.: 
badminton, volleyball og basketball, og 
ved at arrangere klasseturneringer i ba

sket-, volley- og fodbold, samt ved at af
holde en stor badmintonturnering.

- for det andet deltager skolen med ud
valgte hold i gymnasieskolernes landstur
neringer i atletik, håndbold, basketball og 
volleyball. II foråret 75 blev basketholdet 
nr. 4 i landsturneringen.

Vi håber at mange i det kommende år vil 
deltage i den frivillige idræt. Det er en sjov 
måde at lære andfe på skolen at kende.

Idrætslærerne

E.B.ogE.V.73
Efterslægtens Basketballklub og Efterslæg
tens Volleyballklub af 1973 er begge startet 
af elever fra skolen, og en del af træningen 
foregår i skolens gymnastiksale. Oplysninger 
om indmeldelse og træningstider vil blive 
slået op på skolens opslagstavler.
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Orientering om 
LA. K.
L. A. K. (landssammenslutningen af kursus
studerende) er en sammenslutning af elev
organisationer ved statsanerkendte HF - 
Studenter - Real - TF - UTF - og enkeltfags
kurser. L. A. K.’s hovedformål er bl. a.:

1. Gennem en konsekvent uddannelses
politik, at forbedre kursusuddannelserne - 
herunder kravet om reel medbestemmelse.
2. Gennem forhandling og andre former 
for uddannelsespolitisk markering, at 
skabe forudsætninger for gennemførelse 
af de kursusstuderendes, undervisnings
mæssige, faglige, økonomiske og sociale 
interesser og krav - herunder kravet om 
en uddannelsesløn - kravet om bedre bo
lig osv.
3. Gennem samarbejde med andre ud
dannelsesorganisationer og grupper hvis 
hovedmål er identiske med L. A. K.’s, - 
at opnå koordinering af de uddannelses
søgendes bestræbelser og øge integratio
nerne mellem uddannelserne.

L. A. K.’s arbejde udadtil sker gennem re
præsentation i forskellige ministerielle ud
valg f. eks. De rådgivende udvalg for de 
gymnasielle uddannelser (RUGU), - Rådet 
for statens uddannelsesstøtte (RUS) og flere 
andre.

Arbejdet indadtil sker ved: - afholdelse af 
oplysende høringer på de enkelte kurser 
vedrørende organisationen. Arrangering af 
kurser og seminarer om uddannelsespolitiske 
og organisatoriske spørgsmål og problemer.

Som medlem af L. A. K. har du visse ret
tigheder som f. eks. - at få juridisk assistance 
i problemer vedrørende din uddannelse, at 
modtage L. A. K.’s månedsblad: Landsbladet 
for kursusstuderende - at benytte DIS-rabat- 
ter og dermed billige tilbud på rejser. - 
Medlemskort til L. A. K. koster 20 kr.

Jens Christensen, 2.q

Orientering om 
DGS
DGS (Danske Gymnasieelevers Sammenslut
ning) er oprettet for at varetage gymnasie
elevernes faglibe interesser. DGS repræsen
terer en lang række danske gymnasier, der
iblandt også Efterslægten. DGS er i under
visningsministeriet repræsenteret i en lang 
række udvalg, og har herigennem en mulig
hed for at øve indflydelse på de beslut-nin- 
ger der bliver truffet her. Kun en enkelt 
ting, som DGS har fået gennemført skal 
nævnes her; nemlig § 25 i ministeriets be
kendtgørelse af 16.6. 1971. § 25 lyder som 
følger: »Ved begyndelsen af undervisningen 
skal læreren enten sammen med eleverne 
udarbejde en plan for arbejdet i efterårs
halvåret eller gøre eleverne bekendt med en 
sådan plan. For de senere faser i undervis
ningen gælder, at læreren og eleverne i fæl
lesskab planlægger arbejdet. Læreren og 
eleverne drøfter regelmæssigt undervisnin
gen. Stk. 2: Eksamensopgivelser udvælges i 
samråd med eleverne.«

Dvs. du har altså din ret til at forlange 
medbestemmelse på undervisningen og ek- 
samensopgiveslerne.

DGS har ikke kun kontakt til ministeriet, 
men også til de enkelte skoler; her på skolen 
er Henning Pedersen 3.z kontaktmand til 
DGS. Endvidere afholder DGS årligt 4 
repræsentantskabsmøder, hvor man drøfter 
de øjeblikkelige problemer. Endvidere afhol
des et landsmøde i februar.

Landsmødet er organisationens højeste 
myndighed og her planlægges det følgende 
års arbejde.

DGS er og vil altid være gymnasieelever
nes eneste faglige organisation.

Adresse: Fredensgade 5, 2200 Kbh. K. 
Tlf. (01) 39 57 29.

Hans-Henrik Elofssen, 3.y
Henning Pedersen, 3.z

Angående 
aktionsgruppen
Vi vil gerne gøre opmærksom på at der her 
på skolen findes en gruppe elever, der kæm
per for ungdommens ret til en uddannelse. 
Denne gruppe blev nedsat i april 1975 da 
de borgerlige partier vedtog den nye lov om 
S.U. Denne lov (har medført nogle) horrible 
og asociale konsekvenser for de uddannel
sessøgende. Man fjernede Statens Uddan
nelsesstøtte og de rentefrie statslån. I stedet 
tilbød man banklån, hvor renten på 14 % 
løber på fra den dag lånet bliver udbetalt. 
Derfor besluttede repræsentanter for de 
Københavnske Uddannelsessteder på et 
møde på Blågård Seminarium at påbegynde 
en kamp, som ikke ville blive aflsluttet før 
Statens Uddannelsesstøtte er blevet genind
ført. Denne støtte skal være af et sådant om
fang, at den dækker de faktiske leveomkost
ninger. Der blev derfor nedsat en aktions
komité, der består af én repræsentant fra 
hver af de Københavnske Udd.steder. Her
fra ledes de store aktioner, de mindre klares 
de enkelte udd.steder på lokale områder. 
Efterslægten er medlem af denne komité, 
men udfører også aktioner på lokal basis.

Da loven vil ramme mange af jer, håber 
vi at I vil deltage i de kommende aktioner, 
og at vi vil få nogle flere aktive medlemmer 
i gruppen.
For retten til uddannelse - Vel mødt - 
A ktionsgruppen.

P.S. I kan henvende jer til 2.q eller 3.y.
Julie Peaersen, 2.q

Anita Olsen, 2.q 
Hans-Henrik Olofssen, 3.y
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Noget om skolen
Efterslægten er en ny og en gammel skole. 
Jo, det er rigtigt, selvom det måske lyder 
selvmodsigende.

I vore dage er Efterslægten en moderne 
gymnasieskole med 16 klasser og et HF-kur- 
sus med 4 klasser, og den henten stort set 
alle sine elever fra Københavns nordvest
distrikt.

Men skolen har en lang og ikke uinteres
sant historie bag sig. Den blev startet i op
lysningstiden for næsten 200 år siden, i 
1786, som en moderne privat realskole, hvis 
elever gik ud i erhvervslivet efter at have 
lært tysk, fransk og engelsk, matematik og 
naturfag, legemsøvelser og tegning, og ikke 
at forglemme, dansk - altsammen fag, som 
datidens latinskoler med deres græske og 
latinske dannelse ikke lagde vægt på.

For borgerskabets sønner blev det en mo
derne skole, som opfyldte de krav, samfun
det stillede under den fremvoksende indu
strialisme.

I 123 år lå skolen midt i København, i 
Østergade, der hvor Ilium nu ligger.

I 1886 dimitterede skolen sine første stu
denter. Udviklingen krævede, at flere og 
flere fik en højere uddannelse.

I 1919 blev Efterslægten en offentlig 
skole, idet den blev overtaget af Køben
havns kommune.

I 1961 dimmiterede skolen sine første 
kvindelige studenter, i 1973 blev de sidste 
realister demitteret, og her i 1974 demit- 
terede skolen sine første HF-er.

Skolens nuværende bygning er 35 år gam
mel, men virker både smuk og moderne 
med sin lange, sydvendte røde murstens
front med de store vinduer, sin smukke aula, 
sin elevhave, sin grøntomkransede skole
gård og sin store sportsplæne. Trods en vis 
pladsmangel har den muligheder for at 
rumme et godt skolemiljø.

Jo, Efterslægten er en gammel skole, men 
også en moderne skole. Hans Müller
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Gymnasiets fag- og timefordeling

1- g 2-g 3-g
S m ns SS mf mn ms ns SS mf mn ms

Religion 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2
Dansk 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4
Engelsk1 4 5 4 3 6 5
Tysk1 3 5 3 3 5
Fransk2 5 5 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Russisk2 5 5 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Latin 4 4
Oldtidskundskab 1 1 2 2 2 2 2
Historie 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Samfundsfag 5 5 1 5 1 1 5
Geografi 2 3 3 3 3 2 2 2
Biologi 3 3 3 3 7 3
Matematik 2 5 3 3 5 3 3 6 3 3
Fysik 3 3 2 2 5 2 2
Kemi 2 3 3 1
Gymnastik 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Formning4 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1
Musik3 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1
I alt 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

1. I det matematiske gymnasium, 1. g og i det samfundssproglige gymnasiums 2. og
3. g læses enten engelsk eller tysk.

2. I alle gymnasisklasser læses enten fransk eller russisk.
3. 1 2. og 3. g vælges enten musik eller formning.
4. I 3. g kan man have formning eller musik i 2 timer ugentlig i 1. semester

i stedet for 1 ugentlig time hele året.
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Timeplan for introduktionsugen

Mandag d. 11.8. 09.00-10.00
10.00-10.15
10.15-10.30
10.30
10.30-12.00

Nye elever i aulaen: Morgenkaffe m. m.
Vi rydder op
Gamle og nye elever i aulaen: Velkomst
2. g, 3. g og 2. HF: Skemaskrivning, bogudlevering 
Nye elever i aulaen: Orientering om de næste dage, 
folkedans

Tirsdag til fredag følger 2. g, 3. g og 2. HF særligt skema

Nedenstående gælder kun for de nye elever:

Tirsdag d. 12.8. 08.00-09.35 Orientering i aulaen om almene skoleforhold, 
elevråd, Elysion, week-end hytte m. m.
Skemaskrivning, bogudlevering

09.45-11.25
11.25-12.00
12.00-12.45

Faglig orientering og folkedans
Frokost
Som 9.45-11.25

Onsdag d. 13.8. 08.00-08.45
08.50-11.25

Orientering i aulaen om D.G.S. og L.A.K.
Fortsat organisationsorientering / faglig orientering 
/ festtilrettelæggelse

11.25-12.00
12.00-12.45

Frokost
Som 8.50-11.25

Torsdag d. 14.8. 08.00-11.25 Faglig orientering / 
folkedans / 
festtilrettelæggelse

11.25-12.00
12.00-13.40

Frokost
Som 8.00-1 1.25

Fredag d. 15.8. 08.00—09.35 
09.45-11.25 
18.30-24.00

Faglig orientering
Festtilrettelæggelse
Alle til fælles spisning. Skolefest.
(NB! kun for skolens elever og lærere)
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Praktiske oplysninger

Rektor: Alf Ove Jensen
Sekretariat: Inger Warnov, Jette Boysen og 

Lis Egeskov.
Kontortid: 12-13. Elever er selvfølgelig også 
velkomne i frikvarterer og mellemtimer. Her 
afleveres sygesedler, når man genoptager 
skolegangen. Og her anmodes skriftligt om 
ekstraordinær fritagelse senest dagen før, 
man ønsker sig fri (jvf. side. 16).

I øvrigt kan alle spørgsmål og problemer 
fremlægges her.

Administrativ inspektor: Peter Sørensen.
Tandlægeregninger refunderes i 12-frikvar- 
teret. Adresseforandringer meddeles umid
delbart efter flytning. Her opbevares svampe 
og kridt, glemte sager og post til elevråd, 
elevforeninger m. fl. Her afhentes blanketter 
til befordringsgodtgørelse: Alle elever, som 
har mindst 14 km’s skolevej - fra hjem til 
skole og tilbage igen - kan få befordrings
godtgørelse.

Studievejledere: Mette Mortensen og 
Else Arltoft.

Sekretær: (HF) Jette Schlenkert.
Kontortid: 12-13. Åbent daglig 10.15-13.15. 
Her afhenter eleverne papir til undervis
ningsbrug. Studievejledning m. v. for HF- 
elever.

Boginspektor: Ib Nielsen og Gerda Lund.
Bogrummet er åbent mandag og torsdag 
kl. 10.55-11.10.

Bibliotekar: Jørgen Brager.

Skolebetjent: Carl Winther.

Adresse: Hyrdevangen 62, 2400 Kbh. NV. 
Telefon (01) 60 23 06.

Elevernes telefon hænger ved indgangen: 
(01) 60 56 97.

Kantinen er det sted, hvor 3.g’erne og 
2.HF’erne spiser, men i alle andre fri
kvarterer er alle velkomne.

Aulaen: Aula er et fint ord for det sted, 
hvor elever kan dyrke interesser, der ikke 
larmer og forstyrrer. I aulaen er opstillet 
en bogsamling, som du kan bruge til for
beredelse - men fjern ikke bøgerne fra 
aulaen.

På opslagstavlen bliver der daglig givet be
sked om timeændringer o. 1. Opslagstavlen 
finder du på trappeafsatsen foran aulaen.

Morgensamlingen foregår i aulaen mandag 
i andet frikvarter. Her har alle mulighed 
for at give oplysninger, optræde osv.

Rygning er tilladt alle steder på skolen und
tagen i aulaen og i undervisningsloka
lerne. Du vil blive respekteret, hvis du 
lægger skod og tændstikker i bøtterne.

Ringetider: 08.00-08.45
08.50-09.35
09.45-10.30
10.40-11.25 
Spisefrikvarter 
12.00-12.45 
12.55-13.40 
13.50-14.35 
14.45-15.30

Ferier og fridage:
20.-24. oktober (begge dage inch): 

Efterårsferie.
22. december-2. januar (begge dage inch): 

Juleferie.
12.-20. april (begge dage incl.): 

Påskeferie.
21. juni-6. august (begge dage incl.): 

Sommerferie.
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HF-kursets fag- og timefordeling

Fællesfag Timetal Tilvalgsfag Pointtal Timetal

Dansk 3 3 4 4 Biologi 8 0 0 4 4

Kristendomskundskab 0 0 3 3 Matematik 12 0 0 6 6

Historie 0 0 3 3 Engelsk 7 0 13 3

Biologi 3 3 3 3 Tysk 10 0 0 5 5

Geografi 3 2 0 0 Samfundsfag 6 0 0 3 3

Matematik 5 5 0 0 Musik 8 0 0 3 3

Engelsk 4 3 4 4 Formning 7 0 0 4 3

Tysk 3 3 0 0 Idræt 8 0 0 4 4

Samfundsfag 2 2 0 0 Fransk (russisk) 11 0 3 4 4

Musik 2 2 0 0 Fysik 14 0 3 6 5

Formning 2 2 0 0 Kemi 10 0 0 5 5

Idræt 2 2 0 0 Psykologi 6 0 0 3 3

Såfremt tilvalgsfaget også er fællesfag, skal tilvalgstimetallet lægges til fællesfagtime
tallet.

På kursus til Højere Forberedelseseksamen (HF) undervises der i en række fællesfag 
samt et antal tilvalgsfag, der hver er tillagt en pointværdi. De kursusstuderende 
skal selv sammensætte deres fagkreds, således at de har mindst 20 tilvalgspoints. Det 
er en betingelse for oprettelse af et tilvalgsfag, at faget ønskes af mindst 7 kursister.
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Skolekomedie
Det er en tradition, at 2.g’erne samt 2.HF’- 
erne laver skolekomedie. Sidste års skole
komedie var »Svend, Knud og Valdemar«, 
som fik en ganske pæn succes.

Af rent praktiske ting i forbindelse med 
skolekomedien kan nævnes, at der på kon
toret er en pengekasse, der i første omgang 
dækker omkostningerne i forbindelse med 
opsættelsen; senere betales pengene selvføl
gelig tilbage med de penge, der kommer ind 
fra billetsalget.

Idé og initiativ tages helt og holdent af 
2.g’ere og 2.HF’ere, men det skal nævnes, 
at bl. a. dansklærerne her på stedet er gan
ske flinke til at hjælpe.

Vi håber selvfølgelig, at de nuværende 
2.g’ere og 2.HF’ere følger traditionen op. 
God fornøjelse! Linda Danielsen, 3.a

»Sløvsind«
I foråret 75 blev der på privat basis oprettet 
et skoleblad - SLØVSIND. Initiativtagerne 
var en gruppe elever, som nåede at få ud
sendt to numre inden sommerferien.

Formålet var at få lidt debat på skolen, 
om de problemer, som naturligt vedkommer 
os som elever og lærere. Det kan være ud
dannelsespolitikken, vore interesseorganisa
tioner, specielle spørgsmål her på skolen 
eller slet og ret nogle af de ting vi render 
rundt og funderer over. Arbejdet lykkedes 
kun delvist, bl. a. fordi det som allerede 
nævnt kun var to numre, der så dagens lys, 
og da vi ingen erfaring havde med at lave 
et skoleblad.

Derfor skal der lyde en opfordring til Jer 
om at idrage til SLØVSINDS fortsatte ud
givelse og forbedring. I kan bidrage såvel 
med indlæg, som at detagel i arbejdet om
kring SLØVSIND. Redaktionen er åben for 
alle - HF’ere, gymnasieelever og lærere.

Læsernes indlæg — Sløvsinds styrke.
Frans Mattesen, 3.x
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Statens 
uddannelsesstøtte
Ved lov af 4. april 1975 er reglerne for op
nåelse af uddannelsesstøtte blevet ændret. 
For at kunne komme i betragtning, skal 
man således nu være fyldt 18 år (16-17 årige 
vil fremtidigt blive behandlet efter en lov 
om ungdomsydelse, men denne er S.U uved
kommende). Uddannelsessøgende, der fyl
der 18 år i løbet af et støtteår, kan søge på 
lige fod med 18 årige, men beregning af 
støtten vil først få virkning fra skærings
datoen (nemlig den 1. i måneden efter den, 
hvori man fylder 18 år).

Opnåelse af støtte i form af stipendier er 
indtægtsbestemt (både din egen og dine for
ældres indtægt er eller kan være afgørende), 
tager ikke længere nogen særstilling, men 
behandles efter ovenstående regler. Alle, der 
er fyldt 23 år vil støttemæssigt set blive be
handlet uafhængigt af forældreindtægt. 
og det vil være tidsspilde at søge støtte, 
hvis indtægter og/eller formue er over de 
fastsatte grænser - spørg herom hos fru 
Egeskov på nr. 16 (åbent tirsdag, onsdag og 
fredag kl. 8.30-10.30).

Også lånemuligheder er blevet ændret, 
idet der ikke længere gives rentebegunsti
gede lån, men kun statsgaranterede lån gen
nem et pengeinstitut (max. 6.000 kr. for 
hjemmeboende, 7.700 kr. for udeboende). 
Uddannelsessøgende, der er fyldt 20 år ind-

Om afhentning af skemaer: se opslags
tavle, men gør det nu! Stipendiencevnet

Studie- og er
hvervsorientering
Studie- og erhvervsorientering kan I få på 
nr. 16. Her har vi samlet det studie- og er
hvervsorienteringsmateriale, vi råder over 
på stedet. Der er erhvervskartotek med be
skrivelse af 117 uddannelser og erhverv, 
studievejledninger fra universiteterne, han
delshøjskolen og Polyteknisk Læreanstalt, 
oplysninger om de sociale højskoler og de 
aim. højskoler, om laboratorieuddannelser, 
læreruddannelser og . . . meget, meget mere. 
Desuden kan I her få noget at vide om bo
ligforhold og økonomiske forhold i uddan
nelsestiden, om studenterrådgivning og stu
denterfaciliteter.

Det er kort sagt på nr. 16, I skal hen
vende jer for at få de oplysninger, I har 
brug for om fremtidige uddannelser og er
hverv. Der er åbent for »selvbetjening« to 
spisefrikvarterer om ugen (11.30-12.00), 
og i ét spisefrikvarter vil jeg være i lokalet 
for at hjælpe jer. Velkommen!

PS: foruden den vejledning, I kan få på 
nr. 16, vil I i løbet af de tre gymnasieår få 
op til 14 timers studie- og erhvervsoriente
ring som klasseundervisning.

Orienteringen til HF-kursisterne gives af 
studievejlederne. Helle Badse

Revy
Det har i mange år været en tradition, at 
3.g’erne i løbet af efteråret lavede en revy. 
Denne tradition blev desværre brudt i 1974, 
hvor forfatterne havde teksten klar, men 
hvor aktørerne ikke magtede opgaven.

Der er de bedste forhåbninger om, at vi 
igen i 1975 skal se lærerne hånet og latter
liggjort af 3.g’erne og 2.HF’erne.

Folkevognen
Jeg er blevet bedt om at skrive et indlæg 
om »Folkevognen«. Hvad er det? det er så- 
mænd en teatergruppe, startet og udviklet 
med det højintellektuelle formål at satirisere 
over aktuelle begivenheder på skolen, som 
er værd at grine lidt ekstra af. Sidste år 
lavede vi f. eks. vores egen version af vor 
kære rektors 3 ugers lynvisit på Vestindien 
og omliggende øer, under titlen: »Bermuda- 
Alf på nye eventyr«. Det kom der, som tit
len antyder, en del skæg ud af. 1 stykket 
medvirkede Sexterton Pink og de fyrretyve 
røvere i bl. a. et gigantisk masseoptrin med 
brændende fakler og dansende kvinder . . . 
Nå - til sagen. Hvis du ad omveje får at 
vide, at »Folkevognen« optræder til en mor
gensamling eller lignende, må du endelig 
komme og kigge på.

Eller hvis du har gode ideer til emner, 
vi kan tage op, kan du blot henvende dig til 
Sten eller Michael fra 3.u eller til Frank 3.y 
og mig.
Med venlig hilsen. Finn Kollerup, 3.y
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Elevrådet
Elevrådet er sammensat af 2 elever fra hver 
klasse (HF såvel som gymnasium).

Elevrådet har et sekretariat bestående af: 
elevrådsformand, sekretær, kasserer og 3 
menige medlemmer (evt. S.U.-rep.). Disse 
vælges i februar.

Elevrådet repræsenterer eleverne i alle af 
skolen nedsatte udvalg (samarbejdsudvalg, 
lærerråd osv.). Disse repræsentanter vælges 
også i februar.

Vi indrømmer fra elevrådets side, at der 
næsten intet endnu er sket, og at vor kon
takt til den enkelte elev har været for dårlig, 
men håber på bedring og mere aktivitet fra 
resten af skolens elever næste år.

De mest vigtige poster i elevrådet: 
Formand: Hans-Henrik Eloffsen, 3.y. 
Kasserer: Asbjørn Von Moos, 3.z. 
Sekretær: Maj Andersen, 3.b.
På elevrådets vegne

Hans-Henrik Elofssen

Lærerrådet
Lærerrådet består af skolens faste lærere, og 
det tager sig af sager, der direkte angår læ
rerne. Lærerrådet har desuden en vis ind
flydelse på skolens drift i øvrigt, f. eks. på 
budgettet. Eleverne kan, hvis de vil, vælge 2 
gymnasieelever og 2 HF-kursister til at del
tage i lærerrådets møder.

Lærer
forsamlingen
Lærerforsamlingen består af samtlige lærere 
på skolen. Lærerforsamlingen behandler sa
ger vedrørende elevernes standpunkt og 
forsømmelser.

Skolenævnet Samarbejdsudvalg
Det fungerende skolenævn ved Efterslægt
selskabets Skole blev valgt i september 1974 
for en fireårig periode. Det er sammensat 
af tre forældrevalgte medlemmer og to med
lemmer valgt af Københavns Borgerrepræ
sentation.

Til nævnets møder indkaldes foruden 
nævnsmedlemmerne gymnasiets rektor, to 
repræsentanter for lærerrådet og en elev
repræsentant; ingen af disse har stemmeret 
ved eventuelle afstemninger, men alle har 
taleret. Skolenævnet ved et gymnasium ud
øver sin virksomhed i henhold til styrelses
loven (lov nr. 44 af 9. februar 1970), men 
på en række områder har gymnasiets skole
nævn færre beføjelser end folkeskolens.

Ally Cauchi (formand) 
Nordahl Griegsvej 48 

2860 Søborg (56 21 35)

Samarbejdsudvalget er den direkte kontakt 
mellem rektor, lærerne og eleverne. Rektor 
fungerer som formand, og endvidere delta
ger fire lærere og fire elever.

Samarbejdsudvalget fastlægger fællesti
mer, som afholdes i skoletiden.

De kan være af kunstnerisk såvel som 
oplysende art. Som eksempel på fællestimer 
afholdt i skoleåret 74-75 kan nævnes: 
Johannes Møllehave fortalte om Kierke
gaard, en dansetrup opførte et indisk danse
drama. L.A.K.-D.G.S. orientering, Balkan- 
trioen spillede, og endelig har vi haft besøg 
af operakoret fra det kongelige teater.

Udvalget godkender endvidere etablering 
af studiekredse. Der kan arrangeres studie
kredse, hvis mindst 10 elever bliver enige 
om et emne og skolen kan skaffe en leder. 
Initiativer til studiekredse tages først på 
skoleåret.
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Cirkulærer og 
bestemmelser

Mødepligt og fritagelser 
(gymnasiet og HF)
Eleverne både i gymnasiet og på HF har 
mødepligt - dvs. at lærerne i den enkelte 
time fører regnskab over, hvem der er fra
værende.

Hvis du har været fraværende eller hvis 
du i helt specielle tilfælde ønsker at få fri. 
skal rektor have en seddel. Er du over 18 år, 
kan du selv skrive den, er du under 18 år, 
skal dine forældre/værge skrive den.

Skal du fritages for gymnastik i mere end 
4 uger, skal du have en lægeattest. Blan
ketten skal du hente på kontoret, inden du 
skal til lægen. Den skal nemlig udfyldes 
både af skolen og af lægen.

Hvis du skal til tandlægen, skal du så vidt 
muligt sørge for at bestille tid uden for 
skoletiden.

Du kan ikke få fri fra skole, hvis du skal 
til køreprøve. Prøven kan godt lægges uden 
for skoletiden, hvis kørelæreren får besked 
i god tid.

HF - mødepligt og varsler
De regler der gælder for, hvorledes kursus 
skal fortolke reglen om mødepligt, er fast
lagt af direktoratet for gymnasieskolerne og 
HF, og de vil blive udleveret til alle nye 
HF-kursister i starten af semestret. I hoved
træk siger reglerne:

Hvis en kursist efter kursus’ skøn forsøm
mer for meget, skal rektor give et mundtligt 
varsel.

Hvis fremmødet ikke forbedres, skal rek
tor give et skriftligt varsel.

Hvis heller ikke dette hjælper, skal kursus 
foretage en indberetning til direktoratet. 
I forbindelse hermed har såvel kursisten 
som dennes faglærere mulighed for at ud

tale sig. Indberetningen kan enten 1) ind
stille eleven til bortvisning, eller 2) anbefale, 
at kursisten får endnu en chance. Direkto
ratet tager den endelige afgørelse.

Omgængereksamen for HF
Hvis du er dumpet til HF-eksamen efter 
2. HF, kan du tage et eller flere fag om i 
august/september, og således evt. bestå 
eksamen.

Indstilling til eksamen i gymnasiet
Hvis du, trods mundtlig advarsel, forsøm
mer så meget, at det er tvivlsomt om du kan 
følge undervisningen, får du en skriftlig 
advarsel.

Før eksamen snakker man i lærerforsam
lingen om de elever, der har fået skriftligt 
varsel, og hvis læreren i et eller flere fag 
(p.g.r. forsømmelser) ikke kan give års
karakter, skal rektor sende sagen til direk
toratet. Her afgør man så, om eleven må gå 
op til eksamen. Hvis eleven ikke får lov, 
kan han/hun ikke indstilles til endelig ek
samen (3.g), eller rykke op i næste klasse 
(1. og 2.g).

Hvis du i årskarakter eller til en årsprøve 
får lave karakterer, vil lærerforsamlingen 
måske råde dig til at gå klassen om. Den en
delige afgørelse er dog din eller dine for
ældres/værges.

Terminskarakterer i gymnasiet
Der gives standpunktskarakterer i december 
og i marts/april. Hvis du ikke er fyldt 18 
år, skal disse vurderinger forevises i hjem
met og tilbageleveres til skolen med en af 
dine forældres/ værges underskrift. Såfremt 
du er fyldt 18 år eller har indgået ægteskab, 
gives meddelelsen til dig selv.

Reeksamination for gymnasieelever
Alerede efter 1. og 2.g skal du til studenter
eksamen i nogle fag. Karakteren tæller med 
til den afsluttende eksamen efter 3.g, så det 
ville jo være ærgerligt, hvis karakterer var 
helt elendig. Derfor har undervisningsmi
nisteriet bestemt at:

1. Elever, som til den afsluttende prøve 
til studentereksamen efter 1. eller 2.g har 
5 eller mere i årskarakter, men får 00 el
ler 03 til eksamen, har ret til at komme 
op til ny prøve i faget i august/september. 
2. Elever, som i et fag der afsluttes efter 
1. eller 2.g, og som har fået 00 eller 03, 
har ret til (hvis faget ikke har været eksa
mensfag) at blive prøvet i august/septem
ber.

På den måde er risikoen for at dumpe til 
studentereksamen væsentlig mindre.
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Lærernes fag- og 
timefordeling

Alf Ove Jensen
Dansk: 2y

Henrik Adrian
Historie: 2p, 2q
Samfundsfag: 3xyzuS, 2PQ

Annelise Andersen
Kemi: Ix
Fysik: Ix, 2yF, 3xzF

Else Arltoft
Fransk: Ix, 2y, 3b, 3z
Idræt: 3bz

Henning Asmussen
Idræt: Iz, 2ax, 2by, 3ay, 3x, li-

Helle Badse
Dansk: 2z, 3b, lp
Tysk: Ib

Ebba Berg Sørensen
Fransk: la, 2z, 3a, 3u, 2PQ
Idræt: laz, 2by, 3xu

Ivar Berg Sørensen
Idræt: 3u

Anna Bjarnt
Engelsk: la, Iq
Fransk: Ib, Iz, 2b

Tim Bjarnt
Matematik: Ib, Iz, 2zF, 3yF

Jørgen Brager
Matematik: ly, 2xF, 3xyzuS, 3xzuN

Erling Brodersen
Religion: 2b, 2z, 3a, 3u, 2p
Latin: la, 2abN
Oldtidskundskab: la, Ix, 2b, 2y, 2z

Else Dalvin
Tysk: la, lp, Iq
Idræt: Ibxy, 2a, 3ay, lp, 7qr, 2PQ

Thomas Holt Elkjer
Religion: 2a, 2x, 3y, 3z, 2q
Historie: Iz, 2x, 3a, 3z

Susanne Emborg
Fransk: 2x, 3y
Musik, Ib, Ix, Iz, 2a, 3az, 3y, 2PQ

Torsten Emborg
Engelsk: 2Q
Musik: la, ly, 2bz, 2x, 3b, 3x, 3u, lp, Iq, Ir

Jørgen Frørup
Biologi: 2xyzN, 3b, 3xFS, 3uFS, Iq, 2PQ,

3zFS
Erik Garby
Matematik: 2a, 3uF, 2PQ

Niels Gullberg-Hansen
Engelsk: Ib
Samfundsfag: lp

Agnete Bruun Hansen
Tysk: 2b, 3b, 2PQ

Johs. Himmelstrup
Dansk: Ix, 2a, 3y
Engelsk: 2pq

Inge Merete Jensen
Dansk: Ib, Iz, Iq
Fransk: ly

Hanne Jessen
Psykologi: 2PQ

Torben Lenskjær
Fysik: 2xyzSN, 3xyzuS, 2PQ
Matematik: la, Ir

Sven Erik Lorenzen
Kemi: ly, 2xzS, 2xFN, 2yFN, 2zFN, 2PQ
Fysik: 3xzuN

Gerda Lund
Engelsk: 3b
Tysk: 2a, 3a, Ir

Anne Lybecker
Religion: 2y, 3b, 3x
Engelsk: Iz, Ir
Latin: Ib
Oldtidskundskab: Ib, Iz

Mette Mortensen
Dansk: 2p, 2q

Hans Müller
Engelsk: ly
Oldtidskundskab: 2a
Historie: 3b, 3x, 3u

Børge Bøgested Møller
Dansk: ly, 2b, 3z
Fransk: 2a, 3x
Oldtidskundskab: ly, 2x

Flemming Ib Nielsen
Dansk, 2x, 3a
Historie: Ib, 2b, 2z, 3y

Poul Erik Nielsen
Geografi: la, Ib, 2abS, 2xyzSN, 3xzuN, lp, 

iq, Ir

Erling Olsen
Matematik: 2xyzSN

Ragnhild Rørdam Olesen
Dansk: la, 3x, 3u, Ir

Flemming Lipholt Petersen
Formning: 2axy, 2by, 3ax, 3by, 3zu, lp, Iq, 

Ir, 2PQ

Peter Poulsen
Fysik: ly, 2zF, 3yF
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Alfred Rasmussen
Engelsk: lx, 2abN, 3a

Kaj Rostvad
Engelsk: Ip
Historie: lx, ly, Ip, lq, Ir
Samfundsfag: lq, Ir

Ole Ryttersgaard
Matematik: lx, lq
Idræt: lx, 2z, 3bz, Ipq

Benedicte Scott
Engelsk: 2abS, 2P
Russisk: lx, 2x, 3x

Jette Steffensen
Matematik: 2b, 2yF, 3xzF, Ip

Poul Erik J. Stentsøe
Kemi: Iz
Fysik: Iz, 2xF, 3uF

Peter Sørensen
Historie: la, 2a, 2y
Geografi: 2xF, 2yF, 2zF, 3xyzuS

Steen Sørensen
Idræt: lab, ly

Ruth Wesenberg-Lund
Biologi: 3a, 3yFS, 3xzuN, Ip, Ir

Samfundsfag: 2abxzS

Afgangsprøverne 
1974
Studentereksamen
De elever i de matematiske afdelinger, efter 
hvis navn der er anført N, går i matematisk
naturfaglig gren, medens de øvrige går i 
matematisk-fysisk gren.

Den nysproglige linie: 
a.
Karen Harbo Andersen, Dorrit Joan Bech
mann, Hanne Solveig Christensen, Dorrit 
Jannie Hansen, Ole Harald Kalf Hjorthus, 
Per Höxbroe, Svend Jakobsen, Anita Sund
strøm Jensen, Lone Jensen, Per Ejler Jør
gensen, Lisbeth Kjellin, Anne-Marie Lynge, 
Glenni Sylvest Nielsen, Finn Rasmussen, 
Berit Ree, Kirsten Skov, Jan Sørensen, Else
beth Terkelsen, Kirsten Anne Østergaard.

b.
Kjeld Asmussen, Mogens Berkowitz, Karin 
Anne-Marie Bruun, Jesper Burlin, Nada 
Jenny Dam-Nielsen, Marianne Garvold, 
Annie Mary Holberg Hansen, Lene Fri- 
modt Hansen, Eva Rldberg Holum, Steffen 
Jensen, Ulla Kiefer-Hansen, Maria Rita 
Kondor, Leif Kristensen, Merete Mathiesen, 
Bente Lund Nielsen, Lill Møller Nielsen, 
Thorkild Frants Koefoed Olsen, Michael 
Olsson, Jette Bjørn Ottesen, Marianne Elisa
beth Petersen, Hermod Ringgaard-Christen- 
sen, Peter Bjarne Ulvskov, Xenia Marianne 
Wieth, Britta Majory Aagaard.

Den matematiske linie: 
X.
Steen Lillebæk Bendixen, Peter Børge 
Broch, Henrik Cauchi, Jens Peter Elgum, 
Kirsten Frikov, Henning Hallberg, Anita 
Rønne Hansen,N, Leif Corinth Hansen, Su
sanne Lund Hansen, N, Peter Lindenskov 
Holm, Carsten Jensen, Ole Jørgensen, Stein 
Tor Mikkelsen, John Anker Møller, N, 
Henrik Nielsen, N, Ole Karlsson Nielsen, N, 
Ole Jens Olsen, N, Marianne Pedersen, 
Michael Bjørn Pedersen, N, Jens Jørgen 
Skytte, Jan Kragh SørensOen, Lau Hede
gård Sørensen.

y-
Børge Agermark, Henrik Christensen, Ivan 
Synderholm Christensen, Jytte Sporon 
Fiedler, Kim Frank Hansen, Anne-Marie 
Louring Hermansen, N, Erik Wind Jensen, 
N, Henning Steffan Jensen, Lissie Lintrup

Jensen, N, Ralph Carsten Jørgensen, Su
sanne Wolfgang Jørgensen, Vagn Karstad, 
N, Finn Thorup Madsen, N, Michael Wil- 
laume Pedersen, N, Elsebeth Popp, Hanne 
Sonne Riis, N, Jytte Schnell Skærup, Kim 
Stadager, Evy Sørensen.

z.
Else Birgitte Langballe Andersen, N, Finn 
Gravergaard Andersen, May Lund Chri
stensen, Torben Aksfelt Holm, Jens Hor
nung, N, Peter Jacobsen, Jens Peter Jensen, 
Niels Mønsted, Gert Reinhard, Milan Niel
sen, Susanne Birgitte Nielsen, Henrik Nør
gård, N, Peder Daurehøj Pedersen, Maj- 
Britt Bøgeløv Poulsen, Jan Arleth Rasmus
sen, Claus Henrik Refshammer, N, Søren 
Schnack.

Højere Forberedelseseksamen:
P-
Eva Krarup Andersen, Marian Brandt 
Eegehauge, Erik Kruse Frederiksen, Mo
gens Viggo Gottschalck, Kirsten Hansen, 
Mai Brit Hedtoft, Rudy Weis Hemmingsen, 
Helle Godske Kamuk, Jens Kierulff, Erik 
Kjærsgaard, Lisa Krodal, Marianne Larsen, 
Nina Larsen, Susanne Larsen, Mette Mann, 
Ken Møller, Jens Erling Nielsen, Birgitte 
Svendsen, Edith Høj Thykén, Flemming 
Weber.

q-
Kim Ahrentzen, Lene Nybo Andersen, Lilli 
Kirstine Bjerregaard-Pedersen, Trine Bjørn- 
Henriksen, Susanne Elholm, Ulla Erichsen, 
Mikael Gosham, Mogens Hjerrild Hansen, 
Erik Honoré, Finn Kjær-Jensen, Bente Kri
stensen, Danny Kristensen, Lisbeth Mikkel
sen, Mai-Brit Kindberg Olsen, Bent Freddie 
Petersen, Lene Petersen, Pia Petersen, Carl 
Flemming Riedel, Ole Michael Roos.
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